MMIR por un sector de la ciudadanía, destacando entre ellos a Nemonte 
Chivaraquiva, líder indígena de la comunidad Jijau. 

7. El 12 de diciembre de 2002 comienza el proceso de licitación para el contrato de 
construcción de muros de contención en el río Ariari, por un valor aproximado 
de doscientos sesenta millones de pesos ($260.000.000). 

8. Nemonte Chivaraquiva publicó un artículo en el diario "Amanecer Llanero" 
denunciando un pacto macabro entre la alcaldesa, el empresario Arturo Cova y 
los paramilitares. 

9. El señor Chivaraquiva sufre un atentado contra su vida mientras realizaba un